
Druk nr .. ?�:,ee> 

UCHWAŁA NR .... 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia ......... . 

Projekt Komisji Edukacji 

Rad a.Krakowa. - - -----
KANCEU�'{J.;\ H.ADl },HASTA 

KRAKO\VA 
SEKRETARIAT 

wp.łynęło 2022 -U\·· 2 • 

::
l

.�� .... ,,, ........ , ....... , ............... , ...... , .... q.Q�." 
Podpi.B ... , ................... ,.: .............................. .. . 

zmieniająca uchwałę nr XXIIl/507/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1372, 1834), art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038, 1834) w związku 
z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIII/507/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 

r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 6308; zm.:Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 
4953) § 10 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym-200 zł," 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz_ędoW)'!ll W 9j ewód:z:twa Małopolskiego. 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, Gmina Miej ska 
Kraków zobowiązana jest do opracowatńa Regulaminu określającego niektóre zasady 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 
Obecnie obowiązująca uchwała nr XXIII/ 5 07 /19 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2 O 19 
r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę 



Miejską Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 6308 , zm.: Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 
r. poz. 4953) określa wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczyciela opiekującego się 
oddziałem przedszkolnym na kwotę 150 złotych. Do Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa 
wpłynęły wnioski od przedstawicieli związków zawodowych dotyczące zainicjowania zmian 
wysokości wyżej wspomnianego dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli wychowania 
przedszkolnego. Komisja Edukacji wychodząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska 
nauczycielskiego proponuje zwiększenie go do kwoty 200 złotych. 

Podjęcie niniejszej uchwały będzie miało wpływ na wydatki budżetu Miasta Krakowa. 
Szacowana kwota zwiększenia wydatków to około: 1 21 O OOO złotych. Dodatkowo należy mieć 
na względzie, że niniejsza uchwała w związku ze zwiększeniem planu finansowego dla 
przedszkoli samorządowych, będzie skutkować podwyższeniem kwoty dotacji dla przedszkoli 
niesamorządowych. 

W imieniu Komisji 
Edukacji Rady 
Miasta Krakowa 

Agata Tatara 
Przewodnicząca 

Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa 


